(خطبہ جمعہ 18 اپریل 2014ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

- حضور انور ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کے عزیزم سید طالع احمد۔۔ (منظوم)
- کتاب، تعلیم کی تیاری
- حضور انور ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کے ساتھ چند مبارک لمحات
- عائلی زندگی، اعلیٰ اخلاق اور تربیت اولاد

Online Edition

منگل 21 ستمبر 2021ء | 13 صفر 1443 ہجری قمری | 21 تبوک 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 224

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

غیب کی پانچ کنجیاں

حضرت عبد اللہ بن عمر رضی اللہ عنہما نے بیان کیا کہ نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔ غیب کی پانچ کنجیاں ہیں جنہیں اللہ کے سوا اور کوئی نہیں جانتا۔

جب فروغ نے نبوی سے رقم کی بابت پوچھا تو نبوی نے کہا میں نے یہ تمام رقم اس کی تعلیم پر خرچ کر دی اور آپ کے بیٹے کو ایک ایسے خزانے کا مالک بنا دیا جس کو کبھی زوال نہیں۔“

(ماخوذ حیاة الامام ربیعہ بن فروغ از تاریخ دمشق از حافظ ابن عساکر شائع شدہ 26 جمادی الاولیٰ 1428ھ بمطابق 11 جون 2007ء)

حضرت اماں جان (حضرت سیدہ نصرت جہاں بیگم صاحبہ) کا طریق

تربیت: تاریخ سے ہمیں ایسی ایسی عظیم الشان ماؤں کی مثال نظر آتی ہے جنہوں نے اپنی اولاد کے دل میں اللہ تعالیٰ اور اس کے رسول ﷺ کی محبت ڈال دی۔